INDICAÇÃO Nº 74/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

        O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Cairo

Cardoso de Souza, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio

Viário, solicitando gestões no sentido de executar a complementação asfáltica

de cerca de 200 metros na Rua Américo Alves de Queiroz, na altura do nº

3663, no bairro Chácara Boa Vista, que restam para que o serviço seja

concluída.

        JUSTIFICATIVA

                                          A Rua Américo Alves de Queiroz é uma

importante via de escoamento de trânsito, sendo que a sua extensão compreende

vários bairros, ligando regiões distintas de nossa cidade.

                                                  Aludido logradouro recebeu a melhoria asfáltica

em praticamente toda a sua extensão, sendo que restaram 200 metros desta rua sem

ser beneficiada. Tal situação vem causando indignação nos moradores, pois, não

compreendem a razão de não concluir o serviço naquele pequeno trecho.

  Todos sabemos de que a melhoria asfáltica é um

dos benefícios mais sonhados pela população das localidades que ainda não foram

beneficiadas, haja vista que a ausência deste serviço gera uma série de transtornos

aos moradores.

 Diante disso, estou levando ao conhecimento de

Vossa Excelência o anseio dos moradores deste trecho da Rua Américo Alves de

Queiroz, para que seja providenciada a complementação asfáltica daqueles 200

metros, esperando que se faça gestões no sentido de atender o pleito ora formulado.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 31 de agosto de 2020.

JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

                           VEREADOR